cum  omui  iure  ac  pertioentiis  suis  de- 
vola et  spontanea  voluntate  ac  communi 

Consilio  baronum  tuorum  Deo  et  sanclis 

aposlolis  eius  Petro  et  Paulo,  sanctaeque 

Romanae  Ecclesiae,  nobisque  ac  succes- 
soribus nostris  in  ius  et  proprietalern  sub 

annuo  mille  marcharum  censu  ollerens 

concessisi!,  sicut  in  tuo  continetur  authen- 
tico  scripto,  cuius  de  verbo  ad  verbum 
talis  tenor  existil. 

Iohanncs  Dei  gratia  rex  Angliae,  do- 
imirnmeniam  mjnu8  Iliberniae,  dux  Normandiae  et 

rracdi-tae  ob-  .  i     j  •  •! 
biluci.  Aquitaniae,,  comes  Anuegaviae,  omnibus 

christifidelibus  praesenlem  cliarlam  inspe- 
cturis  salutem. 

Universitaii  veslrae  per  liane  cliarlam 
noslram  sigillo  nostro  munilam  volumus 

esse  notum,  quia,  cum  Dcum,  et  matrem 
noslram  sanclam  Ecclesiam  oflVnderinius 

in  mullis,  et  proinde  divina  misericordia 

plurimum  indigere  noscamur,  ncc  quid 
digne  offerre  possimus  prò  satisfaclione 
Deo  et  Ecclesiae  debita  faeienda,  nisi 

nos  ipsos  habeamus,  et  regna  nostra, 
volenles  nos  ipsos  bumiliare  prò  ilio,  qui 
se  prò  nobis  humiliavit  usque  an  moFtem, 

gratia  Sancii  Spirilus  inspirante,  non  vi 
inducti,  nec  timore  coacti ,  sed  nostra 

bona,  spontaneaque  voluntate,  ac  com- 
muni Consilio  baronum  noslrorum,  of- 

ferimus,  et  libere  concedimus  Deo,  et 
sanctis  aposlolis  eius  Petro  et  Paulo,  et 
sanctae  Romanae  Ecclesiae  matri  nostrae, 

ac  domino  nostro  Papae  Innocentio,  eius- 
que  catbolicis  successoribus  totum  regnum 
Angliae,  et  lotum  regnum  Hiberniae,  cum 

onini  iure  et  pertinentiis  suis  prò  remis- 
sione peccalorum  noslrorum,  et  lotius 

generis  nostri  tam  prò  vivis,  quam  de- 
funclis,  et  eo  modo  illa  a  Deo,  et  Ec- 

clesia Romana  tamquam  feudatarius  re- 
cipientes,  in  praesenlia  prudentis  viri 
Pandulphi  domini  Papae  subdiaconi  et 
familiaris  fideliiatem  exinde  praedicto 

domino  nostro  Papae  Innocentio,  eius- 
que  calholicis  successoribus,  et  Ecclesiae 
Romanae  secundum  subscriplam  formam 

facimus  et  iuramus;  et  homagium  li- 

gium  in  praesenlia  domini  Papae,  si  co- 
rani eo  esse  poterimus,  eidem  faciemus, 

successores  et  haeredes  nostros  de  uxore 

nostra  in  perpetuum  obligaotes,  ut  simili 
modo  Summo  Pontifici,  qui  prò  tempore 

fucrit,  Ecclesiae  Romanae  sine  contra- 
diciione  debeant  lidelitatem  praestare,  et